[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 31.08.2012   № 0515
О внесении изменений в  долгосрочную  районную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011 - 2015 годы
Администрация муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области
постановляет:
1. Внести в долгосрочную   районную   целевую   программу    «Обеспечение   жильем   молодых семей»   на   2011-2015 годы,    утвержденную постановлением   Администрации   муниципального   образования  «Кардымовский район» Смоленской области от 29.10.2010 № 556 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области от 12.05.2011 № 0268, от 27.07.2011 № 0406, от 16.11.2011 № 0651, от 30.12.2011 № 0795, от 20.07.2012 № 0452), следующие изменения:
1) в позиции «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы слова «20775,600 тыс. руб.» заменить словами «22810,124 тыс. руб.», слова «6232,680 тыс. руб.» заменить словами «4525,504 тыс. руб.», слова «1038,780 тыс. руб.» заменить словами «3309,985 тыс. руб.», слова «13504,14 тыс. руб.» заменить словами «14974,635 тыс. руб.»;

2) в позиции «Целевые показатели Программы» паспорта Программы слова «20 молодых семей» заменить словами «16 молодых семей», слова «3 молодых семей» заменить словами «2 молодых семьи»;

3) в абзаце десятом раздела 2 «Цели, задачи и целевые показатели Программы» слова «17 молодых семей» заменить словами «16 молодых семей», в абзаце  двенадцатом слова «3 молодых семей» заменить словами «2 молодых семьи»;

4) в подразделе 1 «Предоставление молодым семьям социальных выплат» раздела 3 «Перечень программных мероприятий» пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
	1.4
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	ежегодно
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	7835,489
4525,504

3309,985
	0

0

0
	1343,549
863,794
479,755
	3022,11
1726,92
1295,19
	1734,915
967,395
767,52
	1734,915
967,395
767,52
	всего бюджеты, в том числе:

областной бюджет,

местный бюджет

5) в подразделе 2 «Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков» раздела 3 «Перечень программных мероприятий» пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

	2.1
	Привлечение дополнительных финансовых средств на приобретение молодыми семьями жилья или строительство индивидуального жилого дома
	ежегодно
	Банки,

 личные средства молодых семей
	14974,635
	0
	2598,375
	5612,490
	3381,885
	3381,885
	внебюджетные средства

6) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

- в абзаце втором слова «20775,600 тыс. рублей» заменить словами «22810,124 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «995,400 тыс. рублей» заменить словами «0»;

- в абзаце четвертом слова «3564,000 тыс. рублей» заменить словами «3941,924 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «6237,000 тыс. рублей» заменить словами «8634,600 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «4989,600 тыс. рублей» заменить словами «5116,800 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «4989,600 тыс. рублей» заменить словами «5116,800 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «1038,78 тыс. рублей» заменить словами «3309,985 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «49,770 тыс. рублей» заменить словами «0» , слова «249,480 тыс. рублей» заменить словами «767,520 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «178,200 тыс. рублей» заменить словами «479,755 тыс. рублей», слова «249,480 тыс. рублей» заменить словами «767,520 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «311,850 тыс. рублей» заменить словами «1295,190 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «13504,14 тыс. рублей» заменить словами «14974,635 тыс. рублей»;
7) в разделе 5 «Механизм реализации Программы»:
- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- предоставления социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома. В данном случае участниками Программы являются молодые семьи, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из одного молодого родителя и одного и более детей, подавшие заявление на участие в Программе и соответствующие следующим условиям:»;

- после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:

«- возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия Департаментом по социальному развитию решения о включении молодой семьи – участницы Программы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;

- семья является нуждающейся в улучшении жилищных условий;

- семья имеет доходы, достаточные для получения ипотечного жилищного кредита или займа на рыночных условиях.»;

- абзац третий после слов «понимаются молодые семьи» дополнить словами «, указанные в абзаце втором настоящего раздела и соответствующие условиям, установленным абзацами третьим – пятым настоящего раздела   (далее – молодые семьи)»;

- в абзаце двадцатом слова «25 процентов – за счет средств областного бюджета, не менее 5 процентов – за счет средств бюджета муниципального образования» заменить словами «за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального образования не менее 5 процентов и не более 30 процентов»;

- в абзаце двадцать первом слова «30 процентов - за счет средств областного бюджета, не менее 5 процентов – за счет средств бюджета муниципального образования» заменить словами «за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального образования не менее 5 процентов и не более 30 процентов»;

- в абзаце сорок первом слова «Департаментом экономического развития» заменить словами «Департаментом экономического развития, инвестиций и внешнеэкономической деятельности Смоленской области».
2. Настоящее  постановление опубликовать в Кардымовской районной газете «Знамя труда».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  С.М. Дедкову.

4. Настоящее  постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

	Глава Администрации муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области
	О. В. Иванов

Рег. № 0515  от 31.08.2012, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации муницип образ ""Кардымовский р-н"" Смол обл" 30.08.2012 16:53:50, Распечатал________________